*Si tibi cura mei, vel si pudor ullus inesset.*

Martial. lib. 14.

*Is mīhi candor inest.*

Plin. in Paneg. Cui plus invidiæ, quām pulchritudinie inest.

In summā, divisis dictiōnibus, & Summatim, eandem ferè habent significationem. { *καθαρούσας*. GALL. En somme. ITAL. In somma. GERM. In einer summe/überal. HISP. Reduziendo in suma. ANGL. In somme, in a word. } Quint. In summa non recedo, fas est mihi invitis etiam parentibus piè facere. || Id aliter, Ad summam. ||

Insūmo, is, per simplex m : Impendo, consumo, expendo, expensas facio. { *Νέψιν ξενίαν, διατάξιαν*. GALL. Employer, dépendre. ITAL. Consumare, spendere. GERM. Anwenden/verthun / aufzählen. HISP. Gastar, consumir. ANGL. To spend, to bestow. } Cic. Attic. lib. 5. Nos tamen, et si hoc te ex aliis audire malo, sic in Provincia nos gerimus, ut nullus teruncius insumatur in quenquam. Insumere eu- ram. Plin. lib. 9. cap. 46. Omnis ergo cura ad speculandum hoc malum insumitur. Insumere operam. Cic. 5. Verr. Quantam igitur spem illi prædæ propositam arbitramur fuisse, qui tantum præsens luctum nulla opera insumpta contempserit, atque despexerit? Liv. lib. 10. ab Vrb. Malle frustra operam insumptam, quām quicquam incidisse.

|| Insummo, *τελέω*. Odom. i.e. perficio, consummo. ||

Insvo, is : In re aliqua suo, includo. { *τελέω ταφάρ*. GALL. Couder en, ou dedans. ITAL. Cucire in qualche cosa. GERM. Einnehmen. HISP. Coser en algo. ANGL. To soro in any thing. } Varr. de re rust. Quæ intra capita insuitur pellis mollis. Virg. lib. 5. Aeneid.

*Terga boum plumbo insuto ferrōque rigeabant.*

Ovid. 3. de Arte amandi,

*Nec prodire graves insuto vestibus auro.*

¶ Per translationem accipitur pro Implicare, immiscere, conjugare. Liv. 10. bell. Maced. Lepidus molem ad Tarracinam confecit in gratum opus, quod prædia habebat ibi, privatamque publicæ rei impensis insuerat.

Insüpēt: Ad hæc, præterea. { *τη βοδή, περγίν*. GALL. D'avantage, par dessus, outre. ITAL. Oltre à ciò. GERM. Darüber, überdas. HISP. Allende de esto. ANGL. Moreover. } Cic. ad Quint. fratrem, Nam ne te fugiat, latius insuper Epicurus. Plaut. in Trucul. Ut illud accepit omni prius, quod perdidit, hoc addam insuper his, pro Præter hæc. Virg. 1. Aeneid.

*Insuper his, campi quos rex habet ipse Latinus.*

Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

*Insuper accedunt te non adimente paterna*

*Opes.*

¶ Insuper habere, pro sūque déque ferre, negligere. Papin. l. 17. D. de his qua ut indign. Hæcdem qui sciens defuicti vindictam insuper habuit, fructus omnes restituere cogendum existimavi. Sic idem in l. 43. de religios. Eodem sensu usus est Gell. cap. 19. lib. 1. & cap. 1. lib. 4. pro negligere.

Insupérabilis, e, quod superari & domari non potest, invincibilis, incurabilis. { *αδάγος*. GALL. Insurmontable, invincible. ITAL. Insuperabile, invincibile. GERM. Unüberwindlich/undemlich. HISP. Lo que no puede ser vencido. ANGL. Invincible, that can not be over come. } ut, Morbus insuperabilis, id est, incurabilis. *αρρεγνύστης, αιώνιος*. Plin. in Epist. Rogavitque, ut medicos consulere mus de summa valitudinib, ut si esset insuperabilis, sponte exiret è vita. ¶ Interdum idem est, quod imperius, inaccessus: propriéte de montibus dicitur, qui facile superari non possunt. *αντιμήτης*. Liv. 1. bell. Pun. Constatbat non tam bello motos, quām longinquitate viæ, Alpiūque insuperabili transitu. Insuperabilis bello, invictus, qui bello superari non potest. *αιώνιος*. Virg. lib. 4. Aeneid.

*Gentes insuperabile bello.*

Insurgo, is, ere: Sursum me erigo, surgo. { *εἰπειν, εἰργειν, εἰργεῖν*. GALL. Se lever à l'encontre. ITAL. Levarsi. GERM. Wiede jemandis auftischen/ sich außdäumen/wider einen entpören. HISP. Levantarse. ANGL. To rise up against. Virg. 11. Aeneid.

*Tum validam pérque arma viro, pérque offa securior.*  
Calepini Pars I.

Altior insurgens oranti & multa precantî

Congeminat, vulnus calido rigat ora cerebro.

Senec. cap. 17. de consol. ad Helv. Cùm animis insurgit ad considerandum. ¶ Insurgere remis, idem est, quod incumbere, & vehementer, admitti. Solent enim remiges, quum totis viribus remis incumbuntे & sedilibus suis assurgere. Virg. 5. Aeneid.

*Nunc nunc insurgite remis.*

Ovid. 9. Metam.

*Credensque suis insurgere remis.*

¶ Insurgere altius in oratione verba dicuntur, quum subsequentia pondere superant priora. Quint. lib. 8. cap. 4. Hæc etiam solet crescere verbis omnibus altius atque altius insurgentibus. Quintil. Hæc sunt quibus mens & oratio insurgant. ¶ Insurgere item alicui, est se alicui opponere. Senec. cap. 8. de consol. ad Marciam, Insurgens & contra remedia effervescent dolor. Assurgere verò, est surgendo honorem alicui exhibere.

Insūsūrō, os: Leni susutro alicui quid in aurem dico. { *Ινσιράχαν*. iuſθνετός. GALL. Dire tout bas, & en l'oreille, murmurer entre ses dents. ITAL. Parlar sotto voce. GERM. In die ohren blasen oder brummen. HISP. Zumbar o murmurar en algo. ANGL. To whisper, to murmur. } Cic. 5. Tuscul. Leviculus sanè noster Demosthenes, qui illo susuero delectari se dicebat, aquam ferentis mulierculæ (ut mos est in Græcia) insusurrantisque alteri, Hic est ille Demosthenes. Macrob. lib. 2. Saturn. Valedicenti hoc tantum insusurravit, Non putabā me tibi tam familiarem. Cic. 4. Academ. Verùm quoniam non solùm natura significat, sed etiam Favonius ipse insusurrat, navigandi nobis tempus esse. Sueton. in Calig. cap. 22. Cum Capitolino Iove secretò fabulabatur, modò insusurans, ac præbens invicem aures, modò clariū, nec sine jurgiis.